
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2024-082

PUBLIÉ LE 24 MAI 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-05-23-00006 - 
Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le

centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à augmenter la capacité du

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16 places (5

pages) Page 4

BFC-2024-05-23-00001 - Arrêté A.R.S.BFC/DS/2024/10 en date du 23 mai

2024 portant renouvellement d�agrément régional des associations et

unions d�associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique. -	Accompagnement de la Personne

Addictée et des son Entourage � Nièvre (ACPA 58) (1 page) Page 10

BFC-2024-04-30-00009 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession de

l'aautorisation délivrée à la SAS la Maison de Thérèse pour l'exploitation de

l'EHPAD la Maison de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis (5 pages) Page 12

BFC-2024-05-23-00004 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-282 Portant

renouvellement de l�autorisation délivrée pour le fonctionnement du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre hospitalier

d�AUXONNE et extension d�une place (3 pages) Page 18

BFC-2024-05-23-00005 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-283 Portant

extension de 15 places au sein du service de soins infirmiers à domicile

(SSIAD) géré par le centre de soins infirmiers (4 pages) Page 22

BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD

géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de

centre de ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places (6

pages) Page 27

BFC-2024-05-23-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-557 Portant

extension de 5 places au sein du Service de Soins Infirmiers à Domicile

(SSIAD) géré par la Maison Départementale de Retraite de l�Yonne (MDRY)

(3 pages) Page 34

BFC-2024-05-23-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/13 portant

nomination des membres du Comité de Protection des Personnes �Est I�

(CPP EST I)
 (3 pages) Page 38

BFC-2024-05-23-00003 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/14 portant

nomination des membres du Comité de Protection des Personnes �Est II�

(CPP EST II)
 (3 pages) Page 42

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2024-05-06-00011 - 24.368 Arrêté ARS BFC-DOSA-2024-368 approuvant

l'avenant 1 à la convention constitutive du GHT Nord Yonne (2 pages) Page 46

2



BFC-2024-05-15-00001 - 24.700 Décision relative au dispositif de solidarité

territoriale entre EPS DGARS PST Dr Marjorie BOULEY CH CLUNY (2 pages) Page 49

BFC-2024-05-16-00005 - 24.715 Décision relative au dispositif de solidarité

territoriale entre EPS DGARS PST Dr Eugénie GUINOT BERNARD 2024 CHU

DIJON (2 pages) Page 52

BFC-2024-05-16-00006 - 24.716 Décision relative au dispositif de solidarité

territoriale entre EPS DGARS PST Dr Olivier BERTHET CH Pays Charolais

Brionnais (2 pages) Page 55

BFC-2024-05-21-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-703 relative à la

gérance après décès de l'officine de pharmacie sise 42 rue Voltaire à

BELFORT (90 000), laquelle était exploitée par Madame Aude RICHARD,

pharmacienne, décédée le 12 avril 2024
 (2 pages) Page 58

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-05-17-00004 - 24-77BAG - Portant nomination des membres du

conseil de centre du centre de formation professionnelle et de promotion

agricoles de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny (2 pages) Page 61

BFC-2024-05-17-00005 - Arrêté n°24-78 BAG portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny (3

pages) Page 64

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Transports Mobilité

BFC-2024-05-22-00001 - Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV

du 19/04/2021 publié le 20 avril 2021 sous le n° BFC-2021-04-19-00001 relatif

à l'agrément du centre de formation JEAN-CHRISTOPHE GENIN, ECV

(ECOLE DE CONDUITE VESULIENNE) CITY PRO
habilité à dispenser la

formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport

routier de Marchandises et de Voyageurs (4 pages) Page 68

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR

BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon (6

pages) Page 73

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2024-05-21-00004 - ARRÊTÉ JURY LICENCE HUMANITÉS 2023-2024 (2

pages) Page 80

BFC-2024-05-17-00006 - CRAAES-2024 RÉGION-ACADÉMIQUE Arrêté

Composition-nominative 2024-05-16 validé (4 pages) Page 83

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00006

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le

centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à

augmenter la capacité du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16

places

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00006 - 

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à augmenter la capacité du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16 places

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00006 - 

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à augmenter la capacité du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16 places

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00006 - 

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à augmenter la capacité du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16 places

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00006 - 

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à augmenter la capacité du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16 places

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00006 - 

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à augmenter la capacité du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16 places

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00006 - 

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-492 Autorisant le centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à augmenter la capacité du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de LOUHANS de 16 places

9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00001

Arrêté A.R.S.BFC/DS/2024/10 en date du 23 mai

2024 portant renouvellement d�agrément

régional des associations et unions

d�associations représentant les usagers dans les

instances hospitalières ou de santé publique.

-	Accompagnement de la Personne Addictée et

des son Entourage � Nièvre (ACPA 58)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00001 - Arrêté A.R.S.BFC/DS/2024/10 en date du 23 mai 2024 portant

renouvellement d�agrément régional des associations et unions d�associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique. -	Accompagnement de la Personne Addictée et des son Entourage � Nièvre (ACPA 58)

10



 

 
 

                                                    

 

Arrêté A.R.S.BFC/DS/2024/10 en date du 23 mai 2024 portant renouvellement 
d’agrément régional des associations et unions d’associations représentant les 
usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique. 
 
 
 
 

Le Directeur général de l'Agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.1114-1 et R.1114-1 à R.1114-16. 
 
 
Vu l’avis de la Commission d’Agrément réunie le 23 avril 2024 
 
 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : l’association suivante a obtenu le renouvellement de son agrément au niveau 
régional pour représenter les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique, 
pour une période de cinq ans à compter du 23 avril 2024 : 
 

- Accompagnement de la Personne Addictée et des son Entourage – Nièvre (ACPA 58), 
14 chemin de Croisy, 58210 LA CHAPELLE SAINT ANDRE 

 
- Numéro d’agrément : R2023RN0079 

 
 
Article 2 : le directeur de la stratégie de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-
Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région. 
 
 
 

 
 
 

Fait à Dijon, le 23 mai 2024 
 
 

P/Le directeur général, 
 
La cheffe du département PRS, parcours, démocratie en 
santé et innovation organisationnelle 

      
 

Cécile LUMIERE 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00001 - Arrêté A.R.S.BFC/DS/2024/10 en date du 23 mai 2024 portant

renouvellement d�agrément régional des associations et unions d�associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique. -	Accompagnement de la Personne Addictée et des son Entourage � Nièvre (ACPA 58)

11



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-04-30-00009

arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession

de l'aautorisation délivrée à la SAS la Maison de

Thérèse pour l'exploitation de l'EHPAD la Maison

de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-30-00009 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession de l'aautorisation délivrée à

la SAS la Maison de Thérèse pour l'exploitation de l'EHPAD la Maison de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-30-00009 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession de l'aautorisation délivrée à

la SAS la Maison de Thérèse pour l'exploitation de l'EHPAD la Maison de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-30-00009 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession de l'aautorisation délivrée à

la SAS la Maison de Thérèse pour l'exploitation de l'EHPAD la Maison de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-30-00009 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession de l'aautorisation délivrée à

la SAS la Maison de Thérèse pour l'exploitation de l'EHPAD la Maison de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-30-00009 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession de l'aautorisation délivrée à

la SAS la Maison de Thérèse pour l'exploitation de l'EHPAD la Maison de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-30-00009 - arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-488 portant cession de l'aautorisation délivrée à

la SAS la Maison de Thérèse pour l'exploitation de l'EHPAD la Maison de Thérèse au profit de la SAS Groupe Pavonis 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00004

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-282 Portant

renouvellement de l�autorisation délivrée pour

le fonctionnement du service de soins infirmiers

à domicile (SSIAD) géré par le centre hospitalier

d�AUXONNE et extension d�une place

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00004 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-282 Portant renouvellement de

l�autorisation délivrée pour le fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre hospitalier

d�AUXONNE et extension d�une place

18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00004 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-282 Portant renouvellement de

l�autorisation délivrée pour le fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre hospitalier

d�AUXONNE et extension d�une place

19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00004 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-282 Portant renouvellement de

l�autorisation délivrée pour le fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre hospitalier

d�AUXONNE et extension d�une place

20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00004 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-282 Portant renouvellement de

l�autorisation délivrée pour le fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre hospitalier

d�AUXONNE et extension d�une place

21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00005

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-283 Portant

extension de 15 places au sein du service de soins

infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre

de soins infirmiers

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00005 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-283 Portant extension de 15 places au sein du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre de soins infirmiers 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00005 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-283 Portant extension de 15 places au sein du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre de soins infirmiers 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00005 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-283 Portant extension de 15 places au sein du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre de soins infirmiers 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00005 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-283 Portant extension de 15 places au sein du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre de soins infirmiers 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00005 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-283 Portant extension de 15 places au sein du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par le centre de soins infirmiers 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00007

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD)

MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité

Française de Saône-et-Loire à assurer la mission

de centre de ressources territorial et une

extension capacitaire de 12 places

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de centre de

ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places

27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de centre de

ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places

28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de centre de

ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places

29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de centre de

ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de centre de

ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places

31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de centre de

ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places

32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00007 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-493 Autorisant le Service de Soins Infirmiers

à Domicile (SSIAD) MERVANS BRESSE NORD géré par la Mutualité Française de Saône-et-Loire à assurer la mission de centre de

ressources territorial et une extension capacitaire de 12 places

33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00008

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-557 Portant

extension de 5 places au sein du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) géré par la Maison

Départementale de Retraite de l�Yonne (MDRY)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-557 Portant extension de 5 places au sein du

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) géré par la Maison Départementale de Retraite de l�Yonne (MDRY) 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-557 Portant extension de 5 places au sein du

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) géré par la Maison Départementale de Retraite de l�Yonne (MDRY) 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-557 Portant extension de 5 places au sein du

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) géré par la Maison Départementale de Retraite de l�Yonne (MDRY) 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-557 Portant extension de 5 places au sein du

Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) géré par la Maison Départementale de Retraite de l�Yonne (MDRY) 37



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00002

Décision n° ARSBFC/DSP/2024/13 portant

nomination des membres du Comité de

Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/13 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I) 38



   

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 

Décision n° ARSBFC/DSP/2024/13  

portant nomination des membres du Comité de Protection des Personnes “Est ” (CPP EST I). 
 

Le directeur général de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles  L. 1123-1 à L. 1123-3, R. 1123-4 à R. 1123-7 ; 

Vu la circulaire DGS/SD1C/2006/259 du 14 juin 2006 relative à la mise en place des comités de protection des 
personnes ; 

Vu l’arrêté du ministre du Travail, de la Santé et des Solidarités en date 22 avril 2024 portant renouvellement 
de l'agrément des comités de protection des personnes ; 

Vu l’ensemble des arrêtés portant agrément national des associations et unions d’associations représentant 
les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 

Vu les demandes formulées pour être membre du comité de protection des personnes « Est I » dans les 
catégories mentionnées à l’article R 1123-4 du code de santé publique ; 

Vu la décision ARS BFC/SG/2024-035 portant délégation de signature du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 02 mai 2024. 

 

Considérant que par décision n° ARSBFC/DSP/2021/02 rectifiée, en date du 22 octobre 2021, le directeur 
général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté avait désigné l’ensemble des membres du 
comité de protection des personnes « Est I », à compter du 15 novembre 2021, pour une durée de trois ans 
renouvelable ; 

Considérant que les membres des comités de protection des personnes sont nommés par le directeur général 
de l’agence régionale de santé de la région dans laquelle le comité a son siège ; 

Considérant que le comité de protection des personnes « Est I » a son siège à Dijon, et qu’il revient donc au 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté d’en désigner les membres. 

DECIDE 

 

 

Article 1er : 

Sont nommés, à compter du 1er juin 2024, membres du Comité de Protection des Personnes “Est ”  : 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/13 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I) 39



PREMIER COLLEGE 
 
1)  Huit personnes ayant une qualification et une expérience approfondie en matière de recherche 

impliquant la personne humaine, dont au moins quatre médecins et deux personnes qualifiées en 
raison de leur compétence en matière de biostatistique ou d'épidémiologie : 

 -  Madame le Dr Aurélie BERTAUT 
 -  Monsieur le Dr Jean-Pierre QUENOT 
 -  Monsieur Olivier WHITE 
 -  Monsieur le Pr Pascal CHAVANET 
 -  Madame le Dr Agnès SOUDRY – FAURE 
 -  Monsieur le Dr Adrien GUILLOTEAU 
 -  Monsieur le Dr Davy LAROCHE 

 -  XX XXX XX 
  

2) Deux médecins spécialistes de médecine générale : 
 - Monsieur le Dr Rémy DURAND 
 - Monsieur le Dr Olivier MAIZIERES  
 

3) Deux pharmaciens hospitaliers : 
 -  Monsieur le Dr Mathieu BOULIN 
 -  Madame le Dr Julie JAMBON 
 

4) Deux auxiliaires médicaux : 
 - Madame Corinne RAT  
 - Monsieur Alex FIRMINO-SARAZIN 

 
SECOND COLLEGE 
 
5) Deux personnes qualifiées en raison de leur compétence à l’égard des questions d’éthique : 

 -  Madame Aurélie POURREZ 
 -  Monsieur le Dr Vincent BOGGIO  
 

6) Quatre personnes qualifiées en raison de leur compétence en sciences humaines et sociales ou de 
leur expérience dans le domaine de l’action sociale : 

  -  Madame Florence GONNEAUD 
  -  XX XXX XX 
 -  XX XXX XX 
 -  XX XXX XX 

   
7) Quatre personnes qualifiées en raison de leur compétence en matière juridique : 

  -  Madame Agnès TABUTIAUX   
 -  Madame Sophie MONNIER   

       -  Madame Isabelle MOINE-DUPUIS 
 -  Monsieur Martial PERNET 
 

8) Six représentants des associations agréées conformément aux dispositions de l'article L. 1114-1 : 
  -  Monsieur Yann LECOMTE  

 -  Madame Françoise PLASSARD 
  -  Madame Anne-Marie BONNOT 

-  Madame Christiane LEGENDRE 
-  XX XXX XX 
-  XX XXX XX 

 
 
 
Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre délégué en 
charge de la Santé, ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux 
mois à compter de la notification de la présente décision. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la 
publication au recueil des actes administratifs de la région Bourgogne-Franche-Comté. Le tribunal administratif 
peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/13 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I) 40



Article 3 : Le directeur de la Santé Publique de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de 
la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-
Franche-Comté. Elle sera notifiée au président par intérim du comité de protection des personnes « Est I » et une 
copie sera adressée : 
 

- à monsieur le ministre délégué en charge de la Santé et de la Prévention – direction générale de la santé 
– sous-direction politique des produits de santé et qualité des pratiques et des soins – bureau PP1. 
 
                                                                                Fait à DIJON, le 23 mai 2024  

 
   Pour le directeur général,  
   Le directeur de la santé publique, 
 
 
    
    
   Alain MORIN 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/13 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I) 41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-23-00003

Décision n° ARSBFC/DSP/2024/14 portant

nomination des membres du Comité de

Protection des Personnes �Est II� (CPP EST II)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00003 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/14 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est II� (CPP EST II) 42



   

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 

Décision n° ARSBFC/DSP/2024/14  
portant nomination des membres du Comité de Protection des Personnes “Est II” (CPP EST II). 
 

Le directeur général de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles  L. 1123-1 à L. 1123-3, R. 1123-4 à R. 1123-7 ; 

Vu la circulaire DGS/SD1C/2006/259 du 14 juin 2006 relative à la mise en place des comités de protection des 
personnes ; 

Vu l’arrêté du ministre du Travail, de la Santé et des Solidarités en date 22 avril 2024 portant renouvellement 
de l'agrément des comités de protection des personnes ; 

Vu l’ensemble des arrêtés portant agrément national des associations et unions d’associations représentant 
les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 

Vu les demandes formulées pour être membre du comité de protection des personnes « Est II » dans les 
catégories mentionnées à l’article R 1123-4 du code de santé publique ; 

Vu la décision ARS BFC/SG/2024-035 portant délégation de signature du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 02 mai 2024. 

 

Considérant que par décision n° ARSBFC/DSP/2021/03 rectifiée, en date du 22 octobre 2021, le directeur 
général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté avait désigné l’ensemble des membres du 
comité de protection des personnes « Est II », à compter du 15 novembre 2021, pour une durée de trois ans 
renouvelable ; 

Considérant que les membres des comités de protection des personnes sont nommés par le directeur général 
de l’agence régionale de santé de la région dans laquelle le comité a son siège ; 

Considérant que le comité de protection des personnes « Est II » a son siège à Besançon, et qu’il revient donc 
au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté d’en désigner les membres. 

 

  DECIDE 
 

Article 1er : 

Sont nommés, à compter du 1er juin 2024, membres du Comité de Protection des Personnes “Est  ”  : 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00003 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/14 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est II� (CPP EST II) 43



PREMIER COLLEGE 
 

1) Huit personnes ayant une qualification et une expérience approfondie en matière de recherche 
impliquant la personne humaine, dont au moins quatre médecins et deux personnes qualifiées en 
raison de leur compétence en matière de biostatistique ou d'épidémiologie : 
                                                         - Monsieur le professeur Jean-Marc CHALOPIN 
                                                         - Monsieur le docteur Houssein GBAGUIDI HAORE  
                                                         - Madame Lucie VETTORETTI 
                                                         - Madame le docteur Elodie BOUVIER 
                                                         - Madame le docteur Mélanie MOLTENIS 
                                                         - Madame le docteur Christine GUILLERMET-FROMENTIN    
                                                         - Monsieur le docteur Joël LEROY 
                                                         - Madame Astrid POZET   

2) Deux médecins spécialistes de médecine générale : 
 - Monsieur le docteur Christophe BARISIEN 
 - XX XXX XX 
 

3) Deux pharmaciens hospitaliers : 
 -  Madame Sophie PERRIN-BONNOT  
 -  Madame Patricia DEMOLY-POURET  
 

4) Deux auxiliaires médicaux : 
 - Madame Karine MOUGEY-CHEMETT   
 - Madame Nahila HIMER 

 
SECOND COLLEGE 
 
5) Deux personnes qualifiées en raison de leur compétence à l’égard des questions d’éthique : 

 -  Madame le docteur Anastasia DEMINA  
 -  Madame Mireille KERLAN   
 

6) Quatre personnes qualifiées en raison de leur compétence en sciences humaines et sociales ou de 
leur expérience dans le domaine de l’action sociale : 

  -  Madame Noémie NMINEJ 
  -  XX XXX XX 
  -  XX XXX XX 
 -  XX XXX XX 

   
8) Quatre personnes qualifiées en raison de leur compétence en matière juridique : 

 -  Madame Sophie DEPIERRE   
 -  Madame Morgane MOREY  

       -  Madame Séverine HUPFER  
 -  Madame Géraldine BOREY 
 

9) Six représentants des associations agréées conformément aux dispositions de l'article L. 1114-1 : 
  -  Monsieur Richard MARTINEZ 

 -  Madame Elisabeth GRIMAUD 
                 -  Madame Véronique LHOMME    

-  XX XXX XX 
-  XX XXX XX 
-  XX XXX XX 

 
 
 
Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre délégué en 
charge de la Santé, ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de 
deux mois à compter de la notification de la présente décision. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la 
publication au recueil des actes administratifs de la région Bourgogne-Franche-Comté. Le tribunal administratif 
peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00003 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/14 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est II� (CPP EST II) 44



 
Article 3 : Le directeur de la Santé Publique de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de 
la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-
Franche-Comté. Elle sera notifiée à la présidente du comité de protection des personnes « Est II » et une copie 
sera adressée : 
 

- à monsieur le ministre délégué en charge de la Santé et de la Prévention – direction générale de la santé 
– sous-direction politique des produits de santé et qualité des pratiques et des soins – bureau PP1. 
 
                                                                                Fait à DIJON, le 23 mai 2024 

 
   Pour le directeur général,  
   Le directeur de la santé publique, 
 
 
    
    
   Alain MORIN 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-23-00003 - Décision n° ARSBFC/DSP/2024/14 portant nomination des membres du

Comité de Protection des Personnes �Est II� (CPP EST II) 45



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-06-00011

24.368 Arrêté ARS BFC-DOSA-2024-368

approuvant l'avenant 1 à la convention

constitutive du GHT Nord Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-06-00011 - 24.368 Arrêté ARS BFC-DOSA-2024-368 approuvant l'avenant 1 à la

convention constitutive du GHT Nord Yonne 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-06-00011 - 24.368 Arrêté ARS BFC-DOSA-2024-368 approuvant l'avenant 1 à la

convention constitutive du GHT Nord Yonne 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-06-00011 - 24.368 Arrêté ARS BFC-DOSA-2024-368 approuvant l'avenant 1 à la

convention constitutive du GHT Nord Yonne 48



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-15-00001

24.700 Décision relative au dispositif de

solidarité territoriale entre EPS DGARS PST Dr

Marjorie BOULEY CH CLUNY

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-15-00001 - 24.700 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Marjorie BOULEY CH CLUNY 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-15-00001 - 24.700 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Marjorie BOULEY CH CLUNY 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-15-00001 - 24.700 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Marjorie BOULEY CH CLUNY 51



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-16-00005

24.715 Décision relative au dispositif de solidarité

territoriale entre EPS DGARS PST Dr Eugénie

GUINOT BERNARD 2024 CHU DIJON

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00005 - 24.715 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Eugénie GUINOT BERNARD 2024 CHU DIJON 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00005 - 24.715 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Eugénie GUINOT BERNARD 2024 CHU DIJON 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00005 - 24.715 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Eugénie GUINOT BERNARD 2024 CHU DIJON 54



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-16-00006

24.716 Décision relative au dispositif de solidarité

territoriale entre EPS DGARS PST Dr Olivier

BERTHET CH Pays Charolais Brionnais

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00006 - 24.716 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Olivier BERTHET CH Pays Charolais Brionnais 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00006 - 24.716 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Olivier BERTHET CH Pays Charolais Brionnais 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00006 - 24.716 Décision relative au dispositif de solidarité territoriale entre EPS

DGARS PST Dr Olivier BERTHET CH Pays Charolais Brionnais 57



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-21-00003

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-703 relative à la

gérance après décès de l'officine de pharmacie

sise 42 rue Voltaire à BELFORT (90 000), laquelle

était exploitée par Madame Aude RICHARD,

pharmacienne, décédée le 12 avril 2024

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-21-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-703 relative à la gérance après décès de

l'officine de pharmacie sise 42 rue Voltaire à BELFORT (90 000), laquelle était exploitée par Madame Aude RICHARD, pharmacienne,

décédée le 12 avril 2024

58



  

 

 

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-703 
relative à la gérance après décès de l'officine de pharmacie sise 42 rue Voltaire à BELFORT (90 000), laquelle 
était exploitée par Madame Aude RICHARD, pharmacienne, décédée le 12 avril 2024. 
 
 

Le directeur général de l’agence  
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
VU le code de la santé publique, et notamment ses articles L. 5125-8, L. 5125-9, R. 4235-51 et R. 5125-43 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-035 portant délégation de signature du directeur général de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 02 mai 2024 ; 
 
VU la déclaration, en date du 22 avril 2024, par laquelle Monsieur Maël GOUINCE, représentant la succession 
de Madame Aude RICHARD, pharmacienne titulaire de l’officine sise 42 rue Voltaire à BELFORT (90 000), a 
accepté la nomination au poste de gérant de Monsieur Xavier DONATI après le décès de Madame Aude 
RICHARD, survenu le 12 avril 2024. 
 
 
Considérant que Monsieur Xavier DONATI justifie :  

 
- être inscrit au tableau de la Section D de l’Ordre national des pharmaciens sous le numéro national 

d’identification RPPS 10001301091 pour exercer en qualité de gérant après décès du titulaire ; 
- remplir les conditions de nationalité et de diplôme prévues à l’article L. 4221-1 du code de la santé 

publique ; 
- avoir été désigné pharmacien gérant après décès de l'officine de pharmacie sise 42 rue Voltaire à 

BELFORT (90 000) par les ayants-droit à la succession de Madame Aude RICHARD, à compter du 
17 avril 2024. 

 
 

D E C I D E 
 
 

Article 1 : Monsieur Xavier DONATI, est autorisé à exercer son activité de pharmacien en tant que gérant après 
décès de l'officine de pharmacie sise 42 rue Voltaire à BELFORT (90 000). Celle-ci a fait l'objet de la licence 
numéro 90 # 000042, délivrée le 04 août 1969 par le Préfet du Territoire de Belfort. 

 
Article 2 : Le délai de cette autorisation de gérance ne pourra excéder deux ans. Elle cessera donc d’être valable 
le 16 avril 2026.  
 
Article 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre en charge de la 
Santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans un délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de 
la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de 
la préfecture du département du Territoire de Belfort. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application 
Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr.  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-21-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-703 relative à la gérance après décès de

l'officine de pharmacie sise 42 rue Voltaire à BELFORT (90 000), laquelle était exploitée par Madame Aude RICHARD, pharmacienne,

décédée le 12 avril 2024

59



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Article 4 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé de Bourgogne-
Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département du Territoire de Belfort. Elle sera notifiée à Monsieur Xavier DONATI, et une copie sera 
adressée : 
 
 au conseil régional de l'Ordre des pharmaciens de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 au président du conseil central de la Section D de l’Ordre des pharmaciens. 

 

    Fait à DIJON, le 21 mai 2024 
 
    Pour le directeur général, 

La directrice de l’Organisation des soins et de 
l’autonomie, 

     
     
      
    Anne-Laure MOSER-MOULAA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-21-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-703 relative à la gérance après décès de

l'officine de pharmacie sise 42 rue Voltaire à BELFORT (90 000), laquelle était exploitée par Madame Aude RICHARD, pharmacienne,

décédée le 12 avril 2024

60



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-17-00004

24-77BAG - Portant nomination des membres du

conseil de centre du centre de formation

professionnelle et de promotion agricoles de

l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-17-00004 - 24-77BAG - Portant nomination des membres du conseil de centre du

centre de formation professionnelle et de promotion agricoles de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny 61



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-17-00004 - 24-77BAG - Portant nomination des membres du conseil de centre du

centre de formation professionnelle et de promotion agricoles de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny 62



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-17-00004 - 24-77BAG - Portant nomination des membres du conseil de centre du

centre de formation professionnelle et de promotion agricoles de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny 63



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-17-00005

Arrêté n°24-78 BAG portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de

l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-17-00005 - Arrêté n°24-78 BAG portant nomination des membres du Conseil

d'Administration de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny 64



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-17-00005 - Arrêté n°24-78 BAG portant nomination des membres du Conseil

d'Administration de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny 65



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-17-00005 - Arrêté n°24-78 BAG portant nomination des membres du Conseil

d'Administration de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny 66



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-17-00005 - Arrêté n°24-78 BAG portant nomination des membres du Conseil

d'Administration de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny 67



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-22-00001

Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV

du 19/04/2021 publié le 20 avril 2021 sous le n°

BFC-2021-04-19-00001 relatif à l'agrément du

centre de formation JEAN-CHRISTOPHE GENIN,

ECV (ECOLE DE CONDUITE VESULIENNE) CITY

PRO

habilité à dispenser la formation professionnelle

initiale et continue des conducteurs du transport

routier de Marchandises et de Voyageurs

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-22-00001 - Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 publié le

20 avril 2021 sous le n° BFC-2021-04-19-00001 relatif à l'agrément du centre de formation JEAN-CHRISTOPHE GENIN, ECV (ECOLE DE

CONDUITE VESULIENNE) CITY PRO

habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises et de

Voyageurs

68



Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne-Franche-Comté

Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 publié le 20 avril 2021
sous le n° BFC-2021-04-19-00001 relatif à l'agrément du centre de formation

JEAN-CHRISTOPHE GENIN, ECV (ECOLE DE CONDUITE VESULIENNE) CITY PRO
habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs

du transport routier de Marchandises et de Voyageurs

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

Vu la directive (UE) 2022/2561 du Parlement Européen et du Conseil du 14 décembre 2022 relative  à la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules routiers affectés aux
transports  de  marchandises  ou  de voyageurs ainsi  que  la  directive  2006/126/CE relative  au  permis  de
conduire ;

Vu le code des transports, notamment les articles L. 3314-1 à L. 3314-3 et R. 3314-1 à R. 3314-28  relatifs à
la  qualification  initiale  et  à  la  formation  continue  des  conducteurs  de  certains  véhicules  affectés  aux
transports routiers de marchandises ou de voyageurs ;

Vu les articles R421-1 et R421-2 du code de la justice administrative ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif à l’agrément des centres de formation professionnelle
habilités à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de
marchandises et de voyageurs ;

Vu l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de
la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de marchandises et de
voyageurs ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 26 septembre 2022 portant nomination du préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté,
préfet de Côte d'Or Monsieur Franck ROBINE ; 

Vu l’arrêté  préfectoral  n°23-330 BAG du 06 décembre 2023 portant  délégation de signature en matière
d'administration générale à Monsieur Olivier DAVID, directeur régional de l'environnement de l'aménagement
et du logement ;

Vu  la  décision  DREAL-BFC-2024-04-30-00001  du  30  avril  2024  portant  subdélégation  de  signature  à
Madame Lætitia JANSON, cheffe du département régulation des transports ;

Vu l’arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 publié le 20 avril 2021 sous le numéro BFC-2021-04-19-00001
relatif  à  l’agrément  du  centre  de  formation  JEAN-CHRISTOPHE GENIN,  ECV (ECOLE DE CONDUITE
VESULIENNE) habilité pour dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du
transport routier de Marchandises et de Voyageurs ;

Vu l'avenant n°1 du 14 juin 2021 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 ;
Vu l'avenant n°2 du 29 septembre 2021 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 ;
Vu l'arrêté modificatif n°3 du 25 novembre 2021 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 ;
Vu l'arrêté modificatif n°4 du 10 mars 2023 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 ;
Vu la demande de nouvel établissement déposée le 23 janvier 2024 et les documents complémentaires
transmis en date du 16 mai 2024 par :

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-22-00001 - Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 publié le

20 avril 2021 sous le n° BFC-2021-04-19-00001 relatif à l'agrément du centre de formation JEAN-CHRISTOPHE GENIN, ECV (ECOLE DE

CONDUITE VESULIENNE) CITY PRO

habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises et de

Voyageurs

69



Siège social

Jean-Christophe GENIN
ECV (Ecole de Conduite Vésulienne) CITY'PRO

5 rue Edouard Belin
70000 VESOUL

siret : 537 948 333 00019

Et après instruction par la Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de
Bourgogne-Franche-Comté

Sur proposition du Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-
Franche-Comté

ARRÊTE :

Article 1 : 

L'article 1 de l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 est modifié ainsi :

L'agrément pour dispenser la formation professionnelle initiale  et  continue des conducteurs du transport
routier  de  marchandises  et  de  voyageurs  (Formation  Initiale  Minimale  Obligatoire  (FIMO),  Formation
Continue Obligatoire (FCO) et Formation Complémentaire dite "Passerelle") dans les conditions des textes
visés ci-dessus est renouvelé au centre de formation  Jean-Christophe GENIN, ECV (Ecole de Conduite
Vésulienne) CITY'PRO pour les établissements suivants :

• Etablissement principal  

ECV (ECOLE DE CONDUITE VESULIENNE) CITY'PRO
Zac Technologia rue Max Devaux
70000 VESOUL
siret : 537 948 333 00050

• Etablissements secondaires  

ECV (ECOLE DE CONDUITE VESULIENNE) CITY'PRO
2 rue du docteur Gaston Vichard 
70000 VESOUL
siret : 537 948 333 00068

ECV (ECOLE DE CONDUITE VESULIENNE) CITY'PRO     >      Partie pratique :
11 avenue de l'Europe   Entreprise PERRENOT
25400 AUDINCOURT   5 rue Georges Boillot
siret : 537 948 333 00092   25200 MONTBELIARD

• Établissement secondaire supprimé à compter de la date de publication du présent arrêté   : 

ECV (ECOLE DE CONDUITE VESULIENNE) CITY'PRO     >     Partie pratique :
9 rue de Besançon François Mitterand Desserte SNCF
25150 PONT-DE-ROIDE-VERMONDANS rue de Besançon Francois Mitterand
siret : 537 948 333 00076 25150 PONT-DE-ROIDE-VERMONDANS

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-22-00001 - Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 publié le

20 avril 2021 sous le n° BFC-2021-04-19-00001 relatif à l'agrément du centre de formation JEAN-CHRISTOPHE GENIN, ECV (ECOLE DE

CONDUITE VESULIENNE) CITY PRO

habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises et de

Voyageurs

70



Article 2 :  

L'agrément 2021/STM/ECV du 19/04/2021 est valable pour :

– une période de 5 ans allant du 01 mars 2021 au 01 mars 2026.

Article 3 : 

La portée du présent agrément est régionale.

Article 4 :  

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à respecter les programmes prévus dans l'arrêté du 3 janvier
2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la formation professionnelle initiale
et continue des conducteurs de transport routier de marchandises et de voyageurs.

Article 5 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à mettre en place une organisation matérielle et pédagogique
adaptée aux formations dispensées et à informer, dans les plus brefs délais, la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté de toute modification affectant ses moyens humains et matériels.

Article 6 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à présenter à la DREAL Bourgogne-Franche-Comté :
- tous les ans, un bilan pédagogique et financier des formations obligatoires réalisées l'année N - 1, faisant
apparaître  notamment  le  nombre,  l’intitulé  et  le  financement  des formations ou séquences de formation
organisées, le nombre de stagiaires et le nombre de reçus. Ce bilan est également à fournir pour chaque
moniteur  d'entreprise  effectuant  des  formations  ou  des  séquences  de  formation  obligatoires  sous  la
responsabilité du centre de formation concerné ; 
- tous les trois mois, une liste des formations ou des séquences de formation réalisées durant le trimestre
précédent et des formations ou des séquences de formation prévues dans le trimestre à venir. Cette liste
mentionne leur date, leur intitulé, les lieux sur lesquelles elles ont été réalisées ou sont prévues, y compris
lorsqu’elles  sont  dispensées  par  un  moniteur  d'entreprise  ou  en  situation  de  travail,  ainsi  que  la  liste
nominative des formateurs, des moniteurs d’entreprises ou des évaluateurs qui y sont intervenus et qui sont
appelés à intervenir.

Article 7 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à faire suivre aux formateurs et aux moniteurs d'entreprise s'il
y a lieu, les formations leur permettant de maintenir et d'actualiser leurs connaissances dans les domaines
pour lesquels ils assurent les formations professionnelles de conducteur routier de marchandises et/ou de
voyageurs.

Article 8 :  

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à s'assurer que les organismes de formation agréés auxquels
il a confié par contrat ou convention la réalisation de tout ou partie des formations obligatoires de conducteur
routier de marchandises et de voyageurs respectent les dispositions du cahier des charges ainsi que les
programmes de formation. Il s'engage également à communiquer chaque année à la DREAL Bourgogne-
Franche-Comté,  les  nouveaux  contrats  ou  conventions  conclus  dans  l'année  écoulée  ainsi  que  les
modifications intervenues dans les contrats ou conventions conclus les années précédentes.

Article 9 : 

Le bénéficiaire du présent agrément s'engage à réaliser lui-même, dans tous les cas y compris lorsqu'une
partie des formations professionnelles obligatoires a été confiée à un autre organisme de formation agréé,
l'accueil des stagiaires en formation, la vérification des permis de conduire, des titres ou attestations requis
ainsi que l'évaluation finale de ces formations.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-22-00001 - Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 publié le

20 avril 2021 sous le n° BFC-2021-04-19-00001 relatif à l'agrément du centre de formation JEAN-CHRISTOPHE GENIN, ECV (ECOLE DE

CONDUITE VESULIENNE) CITY PRO

habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises et de

Voyageurs

71



Article 10 : 

Le contrôle du centre de formation principal et de ses établissements secondaires, notamment en ce qui
concerne le respect des programmes, la pérénnité des moyens déclarés, les modalités de mise en oeuvre et
le bon déroulement des formations, est assuré par les agents habilités de la DREAL Bourgogne-Franche-
Comté.

Article 11 : 

L'agrément peut être suspendu ou retiré à son bénéficiaire sur décision du préfet de région.

Article 12 : 

Le Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté
est chargé de l'application du présent agrément qui sera notifié au centre de formation concerné.  Il sera
publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Région Bourgogne-Franche-Comté.

Il est renouvelable sur demande de son bénéficiaire.

Article 13 : 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, d’un recours
gracieux auprès du Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté ou d’un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif territorialement compétent.

Article 14 : 

Le présent arrêté modificatif entre en vigueur à compter de sa date de publication.

    Besançon, le 22 mai 2024

                                Pour le Préfet de Région
                          Par délégation, pour le Directeur,

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-22-00001 - Arrêté modificatif n°5 à l'arrêté n°2021/STM/ECV du 19/04/2021 publié le

20 avril 2021 sous le n° BFC-2021-04-19-00001 relatif à l'agrément du centre de formation JEAN-CHRISTOPHE GENIN, ECV (ECOLE DE

CONDUITE VESULIENNE) CITY PRO

habilité à dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de Marchandises et de

Voyageurs

72



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-05-24-00001

Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de

l�académie de Besançon

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon 73



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon 74



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon 75



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon 76



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon 77



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon 78



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-24-00001 - Arrêté 24-82 BAG	portant mise à jour du Conseil

Académique de l�Éducation Nationale de l�académie de Besançon 79



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2024-05-21-00004

ARRÊTÉ JURY LICENCE HUMANITÉS 2023-2024

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-21-00004 - ARRÊTÉ JURY LICENCE HUMANITÉS 2023-2024 80



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-21-00004 - ARRÊTÉ JURY LICENCE HUMANITÉS 2023-2024 81



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-21-00004 - ARRÊTÉ JURY LICENCE HUMANITÉS 2023-2024 82



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2024-05-17-00006

CRAAES-2024 RÉGION-ACADÉMIQUE Arrêté

Composition-nominative 2024-05-16 validé

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-17-00006 - CRAAES-2024 RÉGION-ACADÉMIQUE Arrêté

Composition-nominative 2024-05-16 validé 83



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-17-00006 - CRAAES-2024 RÉGION-ACADÉMIQUE Arrêté

Composition-nominative 2024-05-16 validé 84



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-17-00006 - CRAAES-2024 RÉGION-ACADÉMIQUE Arrêté

Composition-nominative 2024-05-16 validé 85



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-17-00006 - CRAAES-2024 RÉGION-ACADÉMIQUE Arrêté

Composition-nominative 2024-05-16 validé 86



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-17-00006 - CRAAES-2024 RÉGION-ACADÉMIQUE Arrêté

Composition-nominative 2024-05-16 validé 87


